
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Могилёвская средняя общеобразовательная школа им.Н.У.Азизова»  

Хасавюртовского района РД 

 

ПРИКАЗ    № 165 от 31.08.2019г. 

 Об организации проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности в 2019-2020уч.г. 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 

декабря 2012 года №273-ФЗ (п.8.ч.1.ст.48;ч.2.ст. 49),  руководствуясь  Порядком проведения 

аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных 

учреждений ,осуществляющих образовательную деятельность  утверждённым приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04. 2014 года №276 , 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010г.№761-н 

Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей работников 

образования» (с изменениями от 31.05.2011г.)ТК РФ (в редакции ФЗ от 30.06.2006г. №90-ФЗ 

с изменениями и дополнениями ) , Положением об организации и проведении аттестации в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностями МКОУ Могилёвской СОШ , Положением об Аттестационной комиссии по 

аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемыми 

ими должностями и на основании решения педагогического совета (протокол от 30.08.2019 г. 

№7),  в целях целенаправленного , непрерывного повышения уровня квалификации 

педагогических работников школы , их личностного профессионального роста ,приказываю:    

1.Утвердить состав Аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников на соответствие занимаемой должности  (прилож.1.2).             
1. Состав Аттестационной комиссии МКОУ Могилёвская СОШ им.Н.У.Азизова для 

проведения процедуры аттестации педагогических работников в 2016-2017 учебном году в 

целях подтверждения соответствия занимаемым ими должностям: 

Мандараева Л.Ш. – зам.директора по УВР но старшим классам-председатель АК 

Магомедова З.Л   .-зам.дир.по УВР по н/кл. – зам.председателя  

Эльмурзаева М.С.   – зам. директора по ВР член АК 

Гладнева Л.И. – учитель русского языка и литературы  член АК 

Шарулаева Э.А. – учитель начальных классов,   секретарь АК 

2.Утвердить форму представления педагогических работников и форму 

аттестационного листа на аттестацию на соответствие занимаемой должности  

(прилож.1.3) . 

3.Утвердить Списки аттестующихся педагогических работников на проведение аттестации в 

целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими 

должностям согласно приложению №1. 

4.Утвердить график проведения аттестации педработников МКОУ «Могилёвская СОШ»с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности (прил.№ 

5.Зам. директора по УВР Мандараевой Л.Ш. и Магомедовой З.Л.обеспечить: 

5.1.ознакомление педагогов, аттестующихся на подтверждение соответствия занимаемой 

должности, с нормативными документами, регламентирующими процедуру аттестации 

педагогических работников . 

5.2. подготовку представления педагогов, аттестующихся на соответствие занимаемой 

должности. 

6.Мандараевой Л.Ш.и Магомедовой З.Л. осуществить подготовку самоанализа и открытого 

мероприятия согласно Положению об  аттестации педагогических работников МКОУ 

«Могилёвская СОШ» с целью подтверждения соответствия занимаемой должности. 



7.Алсултанову В.М. - учителю ИВТ разместить настоящий приказ на официальном сайте   

МКОУ Могилёвской СОШ .  

 

8. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы________________Р.М.Маталова 


